
UCHWAŁA NR 0007.26.2019
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie apelu o rewitalizację linii kolejowej nr 190 Bielsko-Biała - Cieszyn

Na podstawie art 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz § 10 Statutu Gminy Goleszów przyjętego uchwałą nr 0007.59.2016 Rady Gminy 
Goleszów z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie Statutu Gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 6620 z późn. 
zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Goleszów, kierując się dobrem mieszkańców Gminy Goleszów i Subregionu Południowego 
Województwa Śląskiego, apeluje o kompleksową modernizację i rewitalizację nieczynnej linii kolejowej nr 190 
Bielsko-Biała - Cieszyn, w tym odcinka linii Goleszów - Cieszyn.

§ 2. Mając na uwadze podejmowane do tej pory działania władz samorządowych gmin, powiatów 
i Województwa Śląskiego oraz PKP PLK S.A. w zakresie planowanej realizacji zadania pn. Rewitalizacja linii 
kolejowej nr 694/157/190/191 Bronów - Bieniowiec - Skoczów - Goleszów - Cieszyn/Wisła Głębce, które objęte 
zostały dofinansowaniem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego (RPO WSL) 
na lata 2014 - 2020, z zaniepokojeniem przyjęliśmy informację, że prawdopodobnie - ze względu na wysokie 
koszty - nie będzie realizowana inwestycja na odcinku Goleszów - Cieszyn linii kolejowej nr 190. Przywrócenie 
kolejowego ruchu pasażerskiego na tym odcinku ma istotne znaczenie dla mieszkańców Goleszowa, Bażanowic, 
Godziszowa, Kozakowic Dolnych i Górnych oraz Dzięgielowa, między innymi ze względu na dostępność 
komunikacyjną do Cieszyna, Skoczowa i Bielska-Białej. Ponadto w ostatnich latach w Bażanowicach 
i w Goleszowie powstało wiele dużych zakładów pracy, zatrudniających setki ludzi, a  usytuowanych 
w bezpośrednim sąsiedztwie tej linii kolejowej. Kompleksowa realizacja całego zadania pozwoli na przywrócenie 
pasażerskiego oraz towarowego ruchu dla Subregionu Południowego Województwa Śląskiego, zwiększy 
dostępność turystyczną regionu oraz stworzy możliwość rozwoju połączeń o charakterze międzynarodowym na 
pograniczu polsko-czeskim.

§ 3. Niniejszy apel kierujemy do władz państwowych, samorządowych, parlamentarzystów oraz Zarządu PKP 
PLK S.A.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Karol Lipowczan

Id: 3BAB52F1-D5DE-4F18-9C5B-6BB4FD65C283. Podpisany Strona 1




